

PREISLISTE PREMIUMZUBEHÖR FÜR FREIZEITFAHRZEUGE



ZUBEHÖR FÜR REISEMOBILE UND KASTENWAGEN









VARIO

Artikalbasahraihung	Gewicht in kg*	ArtNr. Beleuchtu		ıng / Preis in €**	
Artikelbeschreibung	Gewicht in kg	Stan	Standard		ED .
VARIO für 2 Fahrräder	32	1883282	1599,-	1889032	1719,-
VARIO für 3 Fahrräder	34	1883283	1689,-	1889033	1809,-
VARIO für 4 Fahrräder	37	1883284	1779,-	1889034	1899,-
VARIO für 1 Roller	38	1883285	1599,-	1889030	1719,-
VARIO für 1 Roller + 1 Fahrrad	41	1883286	1689,-	1889035	1809,-
VARIO für 1 Roller + 2 Fahrräder	43	1883287	1779,-	1889036	1899,-
VARIO für 1 Fat Bike + 1 Fahrrad	35	1883312	1669,-	1889037	1819,-
VARIO für 2 Fat Bikes	37	1883313	1739,-	1889038	1859,-
VARIO für 2 Fat Bikes + 1 Fahrrad	39	1883314	1829,-	1889039	1949,-
VARIO für 1 Trike / Tricycle (max. Radstand Hinterräder 770 mm)	33	1883315	1689,-	1889031	1809,-
12 V LED Adapter für 13-Pol. Elektrokabelsatz (je nach Fahrzeugmodell erforderlich)		1628453			165,-

VELO

rtikelbeschreibung Gewich	Gewicht in ka*	ArtNr. Beleuchtung / Preis in €**			
Attikelbeschreibung	dewicht in ky	Standard		LI	ED
VELO 2 Fahrräder oder 2 E-Bikes	24	1888852	1279,-	1888862	1399,-
VELO 3 Fahrräder oder 3 E-Bikes	26	1888853	1369,-	1888863	1489,-
VELO 1 Fahrrad + 1 Fat Bike	26	1889201	1349,-	1889231	1469,-
VELO 2 Fat Bikes	27	1889202	1419,-	1889232	1539,-
VELO 2 Fahrräder + 1 Fat Bike	29	1889203	1509,-	1889233	1629,-
12 V LED Adapter für 13-Pol. Elektrokabelsatz (je nach Fahrzeugmodell erforderlich)		1628453			165,-

LIGERO

Artikalhasahraihuna	Gewicht in kg*	Art.	-Nr. Beleucht	ung / Preis in	ıng / Preis in €**	
Artikelbeschreibung	Gewicht in ky	Standard		LED		
LIGERO für 2 Fahrräder	27	1883272	1349,-	1889012	1469,-	
LIGERO für 3 Fahrräder	31	1883273	1439,-	1889013	1559,-	
LIGERO für 4 Fahrräder	34	1883274	1529,-	1889014	1649,-	
LIGERO für 1 Roller	35	1883275	1349,-	1889010	1469,-	
LIGERO für 1 Roller + 1 Fahrrad	38	1883276	1439,-	1889015	1559,-	
LIGERO für 1 Roller + 2 Fahrräder	41	1883277	1529,-	1889016	1649,-	
LIGERO für 1 Fat Bike + 1 Fahrrad	29	1883293	1419,-	1889017	1539,-	
LIGERO für 2 Fat Bikes	31	1883294	1489,-	1889018	1609,-	
LIGERO für 2 Fat Bikes + 1 Fahrrad	36	1883295	1579,-	1889019	1699,-	
LIGERO für 2 Fat Bikes + 2 Fahrräder	38	1883296	1669,-	1889020	1789,-	
LIGERO für 1 Trike/Tricycle (max. Radstand Hinterräder 730 mm)	30	1883297	1439,-	1889011	1559,-	
12 V LED Adapter für 13-Pol. Elektrokabelsatz (je nach Fahrzeugmodell erforderlich)		1628453			165,-	

BASIC

Artikelbeschreibung		Gewicht in kg*	ArtNr.	Preis in €**
Komplettsystem 1 Roller		39,9	1629914	881,-
Komplettsystem 1 Roller + 1 Rad	(inkl. Verlängerung Artikelnr. 1628049)	43,7	1629915	945,-
Komplettsystem 2 Räder		31,2	1629916	834,-
Komplettsystem 3 Räder	(inkl. Verlängerung Artikelnr. 1628049)	34,8	1629917	897,-
Komplettsystem 4 Räder	(inkl. Verlängerung Artikelnr. 1628049)	37,7	1629918	956,-
Trägerverlängerung	Verlängerung der Beladetiefe von 510 auf max. 820 mm		1628049	88,-

TRIGO VAN

Rüstsätze	ArtNr. Beleuchtung / Preis in (€**		
NUSISAIZE	Stan	Standard L		.ED	
Komplettsystem für 2 Fahrräder/E-Bikes, ohne Montage	1888008	1890,-	1888570	1999,-	
Komplettsystem für 3 Fahrräder/E-Bikes, ohne Montage	1888009	1999,-	1888571	2099,-	
Komplettsystem für 1 Fahrrad + 1 Fat Bike, ohne Montage	1888565	1890,-	1888572	1999,-	
Komplettsystem für 2 Fat Bikes, ohne Montage	1888566	1999,-	1888573	2099,-	
Zubehör			ArtNr.	Preis in €	
Rüstsatz für verschiebbare Fahrradschiene (notwendig, um die Anhängekupplung uneingeschränkt zu nutzen)			1888010	85,-	
Set Begrenzungsleuchten (notwendig bei Fahrzeugen mit Überlänge)			1888011	108,-	
Elektrokabelsatz bitte separat bestellen. Reifenbreiten für standard Fahrradschiene 20 – 80 mm, für Fat Bike-Schiene 80 – 130 mm.					

AGITO 120 & AGITO TOP

AGITO 120	Gewicht in kg*	ArtNr.	Preis in €**
Komplettsystem für 1 Motorrad/Roller	68,0	1884646	2244,-
Komplettsystem für 2 Räder	59,5	1884647	2244,-
Komplettsystem für 4 Räder	65,3	1884648	2366,-
AGITO TOP	Gewicht in kg*	ArtNr.	Preis in €**
Komplettsystem für 2 E-Bikes klappbar (max. 80 kg)	55,2	1884652	2054,-
Komplettsystem für 3 Räder klappbar (max. 80 kg)	58,1	1884653	2119,-

KAWA LIGHT

Artikelbeschreibung	Gewicht in kg*	ArtNr.	Preis in €**
KAWA Light für 1 Roller - 4 x Spanngurte, 4 x Zurrösen, 2 x V-Bügel, Querholm	32,0	1887813	1172,-
KAWA Light für 2 Fahrräder - 2 x Haltearme, 2 Fahrradschiene mit Riemchen, Querholm	27,4	1887814	1182,-
KAWA Light für 3 Fahrräder - 3 x Haltearme, 3 Fahrradschiene mit Riemchen, Querholm	28,7	1887815	1243,-

BIKEY PLANENBOX

Artikelbeschreibung	Gewicht kg	ArtNr.	Preis in €
BIKEY Planenbox ohne Trägersystem	33,0	1629244	956,-
Fahrradrüstsatz für 2 Fahrräder	3,3	1629904	124,-
BASIC Grundträger für Planenbox (wenn kein Träger vorhanden)	26,0	1629919	750,-
Nachrüstsatz für BASIC	2,5	1629920	228,-
Radaufnahme, Set mit Riemchen		1629327	34,50
Aufnahmetasche für Warntafel		1629824	79,-

Gegebenenfalls benötigte Rahmenverlängerungen oder -verstärkungen auf Anfrage. Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser Fachpersonal.

*Eigengewicht inkl. Rüstsatz, ohne Aufnahmeelemente sowie Rahmenverlängerungen oder -verstärkungen. Reifenbreiten für standard Fahrradschiene 20 – 80 m

www.sawiko.com

TRINEO GARAGENEINZUG

TRINEO Ausführungen - für 1 Roller	ArtNr.	Preis in €
Elektrisch Rechtseinbau	1629590	1658,-
Elektrisch Linkseinbau	1628045	1658,-
Manuell Rechtseinbau	1628046	1162,-
Manuell Linkseinbau	1628054	1162,-
Manuell Rechtseinbau, 1900 mm Länge	1884147	1128,-

ELEKTRISCHER GARAGENEINZUG

Bezeichnung	ArtNr.	Preis in €
Für Roller / Scooter	1886864	1764,-
Für Hinterradbreite bis 180 mm	1629715	1764,-
Für Hinterradbreite bis 250 mm	1886863	1764,-
Für Hinterradbreite über 250 mm	1886868	1764,-
Funkfernbedienung inkl. Empfänger	1628286	46,-

ALLES ZUM SICHERN & BEFESTIGEN

Haltestange für Querholm mit Ø 30 mm - ab 2028	ArtNr.	Preis in €
Haltestange 400 mm Länge	1629246	41,-
Haltestange 600 mm Länge	1629247	46,-
Haltestange 800 mm Länge	1629228	56,-
Haltestange für Querholm mit Ø 26,9 mm − bis 2017	ArtNr.	Preis in €
Haltestange 400 mm Länge	1882588	40,50
Haltestange 600 mm Länge	1882589	46,-
Haltestange 800 mm Länge	1882590	56,-
Zubehör	ArtNr.	Preis in €
Kreuzklammer komplett	1629229	29,-
Adapter für Aluprofilschiene	1629230	14,-
Wechseladapter	1629655	38,50
Kreuzklammerbrück zum verbinden von 2 Fahrrädern	1629330	55,-
Kreuzklammer abschließbar	1629387	41,-
Abschließmechanismus	1629358	29,50
Zurrbandset für Roller/Scooter, inkl. 2 Radbügel, 4 Zurrgurte u. 1 Haltearm 600 mm	1628014	153,-
Radbügel-Set	1887034	70,-
Radbügel einzeln	1887030	35,-
Zurrbandset Roller/Scooter, 2 Radbügel mit Riemchen, 4 Zurrgurte und 1 Haltearm	1628014	153,-

Haltearme, Fahrradschienen, Auffahrrampen	ArtNr.	Preis in €
Fahrradschiene 1750 mm Länge inkl. 2 Radschalen	1629421	76,-
Fahrradschiene 1750 mm Länge inkl. 3 Riemchen	1629786	45,-
Radschalenset mit Schnellverschluss	1628270	41,-
Halteram kurz - max. Länge 390 mm	1623433	55,-
Halteram mittel - max. Länge 550 mm	1623434	61,-
Halteram lang - max. Länge 710 mm	1623435	66,50
Halteram XL - max. Länge 830 mm	1623455	76,-
Standard Motorradwanne, inkl. Auffahrschiene, Rampe u. Transportbefestigung	1883333	258,-
Auffahrrampe für Fat Bikes	1883335	129,-
Auffahrrampe für Fahrradschiene, inkl. 4 Adapter, Auffahrrampe 1750 mm Länge u. Transportbefestigung		Preis in €
VELO inkl. 3 Halter	1883340	99,-
LIGERO, VARIO, BASIC und AGITO TOP	1883290	99,-
Rampe 1750 mm	1887851	42,-
Rampe 1250 mm	1887879	35,-

LEUCHTENTRÄGER & ERSATZTEILE

Leuchtenträger VELO III/BASIC/AGITO Top	Art.Nr.	Preis in €
VELO III Komplett mit Leuchten	1629378	303,-
AGITO Top Komplett mit Leuchten	1885948	322,-
Ohne Leuchten	1629374	168,-
Rückleuchte rechts	1628368	45,50
Rückleuchte links	1628369	45,50
Leuchtenträgeraufnahme links	1629632	8,90
Leuchtenträgeraufnahme rechts	1629633	8,90
Kennzeichenleuchte Stück	1629371	17,50
Begrenzungsleuchten 180 mm inkl. Halter ausziehbar, lang	1628020	110,50

Leuchtenträger VELO / VARIO / LIGERO	Art.Nr.	Preis in €
VELO Komplett mit Leuchten	1888845	279,-
VELO Komplett mit LED Leuchten	1888781	399,-
VARIO/LIGERO Komplett mit Leuchten	1888846	279,-
VARIO/LIGERO Komplett mit LED Leuchten	1883156	399,-
VARIO/LIGERO Leuchtenträgerblech	1889181	168,-
VARIO/LIGERO Leuchtenträgerblech für LED Leuchten	1889182	168,-
LED Begrenzungsleuchten inkl. Halter	1889180	119,-

Leuchtenträger TRIGO VAN	Art.Nr.	Preis in €
Komplett mit Leuchten	1887864	279,-
Komplett mit LED-Leuchten	1888560	399,-

ORIGINALTEILE & ZUBEHÖR **ONLINE**

Ihr Freizeitfahrzeug verdient das Beste: Im AL-KO Webshop bestellen Sie Originalteile, Zubehör und Upgrades direkt vom Hersteller – unkompliziert und zuverlässig.

AL-KO Webshop – alles, was Ihr Fahrzeug braucht!



Direkt zum Webshop



www.sawiko.com 617

AL-KO COMFORT DRIVE

Bezeichnung	ArtNr.	Preis in €*
Umbausatz Comfort Drive 2.5T NS 1890 VS30	1711532	6545,-
Umbausatz Comfort Drive 2.5T NS 1980 VS30	1711533	6545,-
*Preis inkl. Montage		

AIR PREMIUM **X2**

Bezeichnung	ArtNr.	Preis in €	
Air Premium X2 Einzelachse - ohne Achstausch	div.		
Air Premium X2 Einzelachse - mit Achstausch	div.	Auf Anfrage	
Air Premium X2 Tandemachse - ohne Achstausch			
Air Premium X2 Tandemachse - mit Achstausch	div.		

AIR PREMIUM **X4**

Bezeichnung	ArtNr.	Preis in €			
Air Premium X4 Einzelachse - ohne Achstausch	div.				
Air Premium X4 Einzelachse - mit Achstausch	div.				
Air Premium X4 Tandemachse - ohne Achstausch	div.	Auf Anfrage			
Air Premium X4 Tandemachse - mit Achstausch					
Umrüstung X2 auf X4. Für Fahrzeuge mit vorhandener 2 Kreis-Anlage an der AL-KO Hinterachse div.					
Montage nur im Kundencenter Süd oder Nord möglich. Bei Anfragen bitte Fahrgestellnummer angeben.					

ACS COMFORT SUSPENSON

ACS für AL-KO Chassis	Baujahr	Variante	Empfohlener	Mit Domlager		Ohne Domlager	
AGS IUI AL-NO GIIdSSIS	Daujaiii		Art.Nr.	Preis in €*	Art.Nr.	Preis in €*	
ACS für Reisemobile	ab 2006	Light	1600 kg - 1850 kg	1710038	1710 50	1710620	1045 50
ACS für Reisemobile	au 2000	Heavy	1800 kg - 2100 kg	1710039	1710,50	1710621	1245,50
ACS für Originalchassis	Baujahr	Variante	Empfohlener	Mit Do	mlager	Ohne D	omlager
AOS III OHYIHAIGIASSIS	Daujaiii	variante	Vorderachslastbereich	Art.Nr.	Preis in €*	Art.Nr.	Preis in €*
ACS für Reisemobile		Low Weight**	1480 kg - 1640 kg	1710287		1710624	
ACS für Reisemobile	ab 2006	Medium Weight***	1640 kg - 1800 kg	1710288	1867,50	1710625	1323,50
ACS für Reisemobile		High Weight***	1800 kg - 2100 kg	1710305		1710626	
ACC Fiet Daymont Citroon VOEO	Baujahr	Zulässige	Zulässige	Mit Do	mlager	Ohne D	omlager
ACS Fiat, Peugeot, Citroen X250	Daujaiii	Variante	Vorderachslast	Art.Nr.	Preis in €*	Art.Nr.	Preis in €*
ACS für Kastenwagen	ab 2006	33 Light	max. 1750 kg	1710249	1067 50	1710622	1222 E0
ACS für Kastenwagen	au 2000	35 Light	max. 1850 kg	1710250	1867,50	1710623	1323,50
*Preis ohne Montage. ** Kann nur in Light Fahrzeuge eingebaut werden. *** Kann in Light und Heavy Fahrzeuge eingebaut werden.							

AIR PLUS

Bezeichnung	Passend für*	Preis in €
Air Plus mit Kompressor-Kit	AL-KO AMC-Chassis (2- und 3-Achser) auf Fiat Ducato, Peugeot Boxer und Citroen Jumper (Typ X250/X290)	Auf Anfrage
Montage nur im Kundencenter Süd oder Nord möglich. * Nicht für Fahrzeuge mit Al -KO Level Controler (ALC) geeignet. Bei Ant	rane hitte Eahrnestellnummer annehen	

VOLLLUFTFEDER 4 C ANLAGE

FullAir AL-KO Chassis	Baujahr	Ausführung	Art.Nr.	Preis in €*		
Fiat Ducato X250/X290 - 35 Light - 40 Heavy	ab 2006	Einzelachser 4 Kanal-Luftfederung	div.			
Fiat Ducato X250/X290 - 35 Light - 40 Heavy	ab 2006	Tandemachser 4 Kanal-Luftfederung	div.			
Merzedes Benz		2 Achser - 2 Kanal-Luftfederung	1711503			
Merzedes Benz		3 Achser - 2 Kanal-Luftfederung	1711505	Auf Anfrage		
Mercedes Benz		2 Achser - 4 Kanal-Luftfederung	1711504			
Mercedes Benz		3 Achser - 4 Kanal-Luftfederung	1711506			
Mercedes Benz Umbausatz		2 Kanal - auf 4 Kanal-Luftfederung (Vorderachskit	1676141			
Option AutoLevel		Ermöglicht das automatische Nivellieren im Stand, im Rahmen der verfügbaren Federwege.	1886447	ab 582,-		
*Preis ohne Montage. Montage nur im Kundencenter Süd oder Nord möglich.						

SCHRAUBENFEDERN

Schraubenfedern Vorderachse	Baujahr	Ausführung	Art.Nr.	Preis in €*
Fiat Ducato X250/X290, Peugeot Boxer, Citroën Jumper		30/33/35 Light	1886478	
	ab 2006	35/40 Heavy (ab 2000 kg tats. VA-Last)	1629457	
		35/40 Heavy comfort (min. 1600 kg tats. VA-Last)	1886465	575,-
Fiat Ducato 230/244, Peugeot Boxer, Citroën Jumper	1994 - 2006	10/14/15 light	1886477	373,-
		18 heavy (maxi)	1629298	
Renault Master III, Opel Movano A, Nissan Interstar X70	ab 2010		1886471	
*Preis ohne Montage.				

www.alko-tech.com

HY4 & **HY2**

Bezeichnung	Baujahr	Fahrzeug-Variante	Art.Nr.	Preis in €
HY4 Fiat / Peugeot / Citroën	ab Baujahr 2006	AL-KO Chassis Standard-Kit AHS 317 (Zylinderlänge vorne & hinten 317 mm)	1710658	6.245,-
HY4 Fiat / Peugeot / Citroën	ab Baujahr 2006	AL-KO Chassis Spezial-Kit tief AHS 277 (Zylinderlänge vorne 317 mm, hinten 277 mm)	1710851	6.245,-
HY4 Fiat / Peugeot / Citroën	ab Baujahr 2006	AL-KO SLC Chassis	1710895	6.245,-
HY4 Fiat / Peugeot / Citroën	ab Baujahr 2006	Fiat Originalchassis EHA (Einbau hinter der Hinterachse außen)	1710852	6.310,-
HY4 Fiat / Peugeot / Citroën	ab Baujahr 2006	Fiat Originalchassis EHI (Einbau Universalanbindung vor/hinter der Hinterachse innen)	1710853	6.310,-
HY4 Mercedes-Benz Sprinter**	ab Baujahr 2018	AL-KO AMC Chassis	1711116	6.389,-
HY4 Mercedes-Benz Sprinter**	ab Baujahr 2018	AL-KO SLC Chassis	1711122	6.389,-
HY4 Mercedes-Benz Sprinter**	ab Baujahr 2018	FWD Originalchassis	1711159	6.389,-
HY4 Mercedes-Benz Sprinter**	ab Baujahr 2018	RWD Originalchassis	1711260	6.389,-
HY4 Mercedes-Benz Sprinter**	ab Baujahr 2018	RWD 5,0 to. Originalchassis	1711329	6.389,-
HY4 Mercedes-Benz Sprinter**	ab Baujahr 2018	RWD Kastenwagen	1711324	6.389,-
HY4 VW Crafter / MAN TGE	ab Baujahr 2017	Hochrahmen Chassis	1711463	6.389,-
HY4 VW Crafter/MAN TGE	ab Baujahr 2017	Tiefrahmen Chassis / Kastenwagen	1711464	6.389,-
HY4 VW Crafter / MAN TGE	ab Baujahr 2017	Tiefrahmen Chassis mit Rahmenverlängerung	1711465	6.389,-
Wiegefunktion (inkl. Steuerung/Elekt	rik, Smartphone-App v	erfügbar im App-Store/Play Store). Nur mit AL-KO Servicetool installierbar	1732775	380,-
HY2 - Hydraulisches Stützensystem			Art.Nr.	Preis in €
HY2 X250 AL-KO Chassis Standa	rdkit AHS 317		1711206	3299,-
HY2 X250 AL-KO Chassis Spezial	kit tief AHS 277		1711207	3299,-
HY2 X250 AL-KO SLC Chassis			1711210	3299,-
HY2 X250 Fiat Originalchassis EH	IA - Einbau hinter der	Hinterachse außen	1711208	3299,-
HY2 X250 Fiat Originalchassis EH	II - Einbau Universala	nbindung vor / hinter der Hinterachse innen	1711209	3299,-
HY2 X250 Vorne / Fronteinbau			1711218	3299,-
HY2 Mercedes-Benz VS30 FWD A	L-KO AMC Chassis*	k	1711309	3338,-
HY2 Mercedes-Benz VS30 FWD A	L-KO SLC Chassis**		1711313	3338,-
HY2 Mercedes-Benz VS30 FWD 0	riginal Chassis**		1711315	3338,-
HY2 Mercedes-Benz VS30 RWD C	Original Chassis**		1711317	3338,-
HY2 Mercedes-Benz VS30 RWD C	riginal Chassis**		1711319	3338,-
Umbaukit X250 HY2 auf HY4			1711224	3816,-
*Preis ohne Montage. Montage nur	bei geschulten Händle	rn oder den AL-KO Kundencentern möglich. Inkl. Aggregate, Steuerung/Elektrik, Halterungen u	nd Kleinteile	
**Mit Unbedenklichkeitsbescheinig	una von Mercedes-Be			

Level**M PRO**

Bezeichnung	Art.Nr.	Preis in €*
LevelM Pro Grundsystem - abhängig von Konfiguration und Fahrzeugvariante - fragen Sie uns	div.	auf Anfrage
Unterflur-Montagebox	4102134	auf Anfrage
Schlauchkit zur Montage der Unterflurbox hinten	4102574	auf Anfrage
Schlauchkit zur Montage der Unterflurbox mitte	4102575	auf Anfrage
Schlauchkit lose - 30 m Schlauch mit losen Amaturen	4102160	auf Anfrage

Level**VAN**

Bezeichnung	Art.Nr.	Preis in €*
LevelVan Grundsystem - abhängig von Konfiguration und Fahrzeugvariante - fragen Sie uns	div.	auf Anfrage
Unterflur-Montagebox	4101474	auf Anfrage
Schlauchkit zur Montage der Unterflurbox hinten	4101453	auf Anfrage
Schlauchkit zur Montage der Unterflurbox mitte	4101454	auf Anfrage
Schlauchkit für Fahrzeuge mit 4035 mm Radstand	4101479	auf Anfrage
Schlauchkit lose - 30 m Schlauch mit losen Amaturen	4101516	auf Anfrage

LevelM

Bezeichnung	Art.Nr.	Preis in €*			
2,0 t Stützenanlage / x250 AL-KO	div.				
2,0 t Stützenanlage / x250 Flabo	div.				
2,0 t Stützenanlage / x250 EC	div.				
2,0 t Stützenanlage / Ducato 230/244 AL-KO	div.				
2,0 t Stützenanlage / EC 230/244	div.				
2,0 t Stützenanlage / Sprinter 3,5 t einzelbereift	div.	ab 6140			
2,0 t Stützenanlage / Sprinter 4 t zwillingsbereift	div.	ab 6149,-			
2,0 t Stützenanlage / NCV 3,5 t einzelbereift	div.				
2,0 t Stützenanlage / NCV 3,5 t einzelbereift AL-KO	div.				
2,0 t Stützenanlage / NCV 5 t zwillingsbereift	div.				
2,0 t Stützenanlage / IVECO 35-50C	div.				
3,5 t Stützenanlage / IVECO 60C-70C	div.				
6 - 10 t Stützenanlage	div.	ab 6435,-			
Optionales Touchpanel (standard Bedienpanel entfällt)	4100926	658,-			
*Preise ohne Montage. Nur zur Montage in den AL-KO Kundencentern. Andere Fahrzeuge auf Anfrage Stützenanlage bestehend aus: 4 Fahrzeugspezifischen Stützen, Hydraulikeinheit, Steuereinheit-Vollautomatik, Bedieneinheit, Schlauch/Anschlussmaterial					

AREX LIGHT II & KURBELSTÜTZEN-SETS

AREX LIGHT II	Art.Nr.	Preis in €
Einfach teleskopierbar, von 310 - 430 mm, Arbeitshub 155 mm, Gewicht pro Stütze 1,9 kg	1629788	313,-
Zweifach teleskopierbar, von 310 - 510 mm, Arbeitshub 220 mm, Gewicht pro Stütze 2,2 kg	1629789	279,-
Stützenhalter zur Überbrückung von z.B. Abkantungen im Längsträger	1628016	58,-
Kurbelstützen-Sets	Art.Nr.	Preis in €
Kurbelstützen-Sets Set für hinten kurz: Inkl. 2 x Kurbelstützen universell 290 - 490 mm, 1 x Kurbel, 2 x universal Stützenhalter, Montagematerial, Bedienungsanleitung	Art.Nr. 1889200	Preis in € 189,-

CLICKFIX

Erforderli Rahmenh	che öhe in mm	Stützenma Bauhöhe	aße Stütze in mm			Antriebswell länge in mm			Eigengewicht Satz in kg**	Art.Nr.	Preis in €			
min. A	max. B	min. C	max.D	Е	FB	F	G	Н	1	М				
310	424	281	445	140	302	364	40	41,5	45	200		7,2	1239362	
320	440	297	464	142	320	382	40	41,5	45	200		7,3	1239363*	429,50
420	624	397	654	150	419	481	40	41,5	45	200		8,4	1239364*	429,30
460	710	446	744	155	469	531	40	41,5	45	200		8,9	1239365*	
* Stützen	* Stützen können manuell über einen Federstecker in der Länge verändert werden. ** Für kompletten Stützensatz (zwei Stück) inkl. Schraub-/Montagematerial (ial (0,8 kg).					
ClickFix	Sets für Fiat I	Ducato, Citr	oen Jumper, Pei	ugeot Boxe	r ab 2006, (Opel Movan	o ab 2022,	Toyota Pra	ce Max ab 2	2024	Eigen	gewicht in kg	Art.Nr.	Preis in €
Set komp	lett, inkl. 4 C	lickFix Stüt	tzen, 1 x Adapter	set je vorne	e + hinten, 1	1 x Ausdreh	kurbel 665	mm lang, N	Montagema [*]	terial	ca. 23	3,8	1883300	899,-
Set Vorne	, inkl. 2 Clic	kFix Stützer	n, 1 x Adapterset	t, 1 x Ausdr	ehkurbel 66	65 mm lang	, Montagen	naterial			ca. 13	3,1	1620900	469,-
Set Hinter	n, inkl. 2 Click	kFix Stützen	, 1 x Adapterset,	1 x Ausdreh	kurbel 665	mm lang, N	lontagemate	erial (nur für	Kastenwag	en geeignet)	ca. 10),7	1620901	469,-
Zubehör											Eigen	gewicht in kg	Art.Nr.	Preis in €
Ausdrehl	Ausdrehkurbel verzinkt 665 mm lang								0,6		205520	24,50		
Ausdrehkurbel verzinkt 865 mm lang							0,8		267363	24,50				
Anbausatz Adapter										1710603	57,50			
Anbausat	tz Adapter H	ymer SLC											1710726	63,50

www.alko-tech.com

CARAVAN ZUBEHÖR





PROSAFE

Bezeichnung	Besondere Hinweise	Art.Nr.	Preis in €
AL-KO PROSAFE	Auch für Universalanhänger WHEELY/WHEELY Duo geeignet	1733706	220,-
AL-KO PROSAFE Sperrstange Ø 16 mm	Für kleineren Lochdurchmesser	1733828	17,-

ATC - TRAILER CONTROL

	GesGewicht minmax. kg	Leergewicht min. kg	Art.Nr.	Preis €
	750 - 1.300	500	1732871	
	1.301 – 1.500	1.000	1732872	
	1.501 – 1.800	1.100	1732873	
	1.801 – 2.000	1.300	1732874	
	2.001 - 2.500	1.600	1732875]
	2.501 - 3.000	2.000	1732876	1100
	3.001 – 3.500	2.500	1732877	1162,-
	1.300 - 1.600	1.000	1732878	
	1.601 - 2.000	1.200	1732879	
	2.001 - 2.500	1.600	1732880	
	2.501 – 2.800	1.800	1732881]
	2.801 – 3.500	2.200	1732882	
	GesGewicht minmax. kg	Leergewicht min. kg	Art.Nr.	Preis in €
	750 – 1.300	500	1225429	
	1.301 – 1.600	800	1225430	1015,-
	1.601-1.900	1.000	1225431	

AAA PREMIUM BRAKE

Bezeichnung		Art.Nr.	Preis in €	
Lieferumfang: Komplett-Set für Radbremsen (RB) mit geschraubten Standard-Bremsschild ab 1999.				
RB 2051 (EA bis 1500 kg / TA bis 2800 kg)		1730026	340,50	
RB 2361 (EA bis 2000 kg / TA bis 3500 kg)		1730298	461,50	

MAMMUT / MAMMUT TANDEM

Тур	Gewicht kg	Art.Nr.	Preis in €	
M20	32	1730367	3292,-	Fahrtrichtung 500 500
S21 S22	42 42	1730368 1730369	3435,- 3435,-	Fahrtrichtung To Soo Soo Soo Soo Soo Soo Soo Soo Soo

	Тур	Gewicht kg	Art.Nr.	Preis in €		
	TM400 TM410 TM420	67 77 77	1730287 1730288 1730289	5870,- 6013,- 6013,-	Fabrichung - CO	
	TM401 TM402	74 74	1730238 1730054	6013,- 6013,-	Fahridating -	
	TS411 84 TS412/TS421 84 TS422 84		1730237 1730233 1730049	6156,- 6156,- 6156,-	Farindicture - Farind	
Max. zul. GesGewicht Caravan 3,0 t, max. Steigfähigkeit (GesGewicht): 15% (3						

RANGER

Ty	/p	Gewicht	Art.Nr.	Preis in €	
S E S	21 inach- er	37 kg	1731051	1574,-	
T: Ta	S411 andem	74 kg	1731211	3006,-	

ZUSATZKITS FÜR VARIANTE S/TS

Zusatzkit für Variante S/TS	Inhalt	MAMMUT	RANGER	Art.Nr.	Preis in €
Zusatzkit AL-KO Vario III AV / IV AV (Montage hinter Achse, Verstärkung vom Rahmenprofil 2 mm)	2 Verstärkungsbleche mit Schraubmaterial	Х	Х	1224882	53,-
Zusatzkit AL-KO Vario III AV / IV AV (Montage vor Achse, Adapter Überlappung)	2 Adapterbleche mit Schraubmaterial	-	Х	1731042	143,50
Zusatzkit AL-KO Vario II (Montage vor Achse, Adapter Überlappung)	2 Adapterbleche mit Schraubmaterial	-	Х	1731044	134,50
Zusatzkit für Rahmenhöhe (X) kleiner 185 mm und größer 150 mm	3 x 2 Distanzplatten à 10 mm mit Schraubmaterial	Х	-	1224883	127,50
Zusatzkit für Rahmenhöhe (X) kleiner 193 mm und größer 147 mm	2 Distanzplatten à 15 mm mit Schraubmaterial	-	Χ	1731063	44,50

UP4 - ELEKTRONISCHES STÜTZENSYSTEM

Bezeichnung	Mehrgewicht kg	Art.Nr.	Preis in €/Satz
UP4	ca. 17,5 Systemgewicht ca. 40 kg (ohne Batterie)	1731376	1629,-

LevelC - HYDRAULISCHES STÜTZENSYSTEM

Bezeichnung	Besondere Hinweise	Art.Nr.	Preis in €*
Caravan Level-System LevelC	Hydraulische Stützenanlage mit 6 Stützen	div.	ab 3229,-
Notbetrieb Caravan	Notentriegelung zum Anheben der Stützen per Hand	4100793	353,-
Optionales Touchpanel (Standard-Bedienpanel entfällt)		4100962	658,-
*Preise ohne Montage. Nur zur Montage in den AL-KO Kundencentern			

vww.alko-tech.com

ALOIS KOBER GMBH

Ichenhauser Str. 14 89359 Kötz Germany

Tel: +49 8221 97-0 info@alko-tech.com

www.alko-tech.com



Member of DEXKO

Bestell-Nr. 1628417 – Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, vorbehalten. Haftung für Irrtümer und Druckfehler ausgeschlossen. Ausgabe 01/2025